



Mars 2020

[Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare](#)

Mars – När knoppar brister

I månadens nummer minns vi professor emeritus Gunnar Borg som avled i februari. Gunnar Borg kom till Stockholms universitet 1968 och han blev 1987 den förste professorn i perception och psykofysik vid Psykologiska institutionen.

Månaden mars kallades förr i Sverige för vårmånad och vem vet kanske upptäcks ett och annat vårtecken såsom snödroppe eller efterlängtdad vårsol. I väntan på vårtecken kan du i mars läsa om de senaste forskningsstudierna, om kommande seminarier i Allmänna seminarier och andra evenemang och nyheter.



GUNNAR BORG 1927 - 2020

Till minne av Gunnar Borg

Professor emeritus Gunnar Borg har avlidit i en ålder av 92 år. Gunnar Borg är en av de mest citerade svenska forskarna alla kategorier.

Redan på 1960-talet utvecklade han den 15-gradiga RPE-skalan (senare Borgskalan) för att bestämma upplevd ansträngning och än i dag används den världen över för diagnostik och styrning av intensiteten vid testning, träning och rehabilitering.



Under 1970-talet utvecklade han en allmän skala, CR10-skalan, som kan användas för att skatta intensiteten hos alla möjliga typer av förnimmelser. Denna har sedan vidareutvecklats tillsammans med Gunnars dotter Elisabet Borg till CR100-skalan.

[Läs hela annonsen »](#)

FORSKNINGSNYTT

Blinda och seende minns på samma sätt

Kan lukter och ljud framkalla minnen på samma sätt för blinda som hos seende? Ja, enligt en ny studie av forskaren Stina Cornell Kärnekull som visar att lukter framkallar en större andel barndomsminnen än ljud. Det här tyder på att synen inte spelar någon avgörande roll för hur lukt- och ljudminnen kodas in och plockas fram.

Stina Cornell Kärnekull är försteförfattare till studien som publicerats i den vetenskapliga tidskriften *Consciousness and Cognition*.

[Läs mer om studien »](#)



Panelamtal om psykedelisk psykoterapi



Kulturhuset Stadsteatern hade den 4 februari ett evenemang med titeln "Psykedelisk psykoterapi: Gränsen mellan vetenskap och andlighet" där professor Pehr Granqvist och docent Robert Johansson från Psykologiska institutionen deltog i panelen tillsammans med Eva Henje från Umeå universitet och med Johan Eriksson som moderator.

[Läs mer om panelsamtalet här »](#)

Project CHARLES

Forskningsprojektet "Effekter på piloters trötthetsnivåer efter nya EU-regler", även kallat CHARLES, utvärderade hur nya regler från EASA påverkar piloters arbetsprestation genom att undersöka deras trötthetsnivåer före och efter införandet av nya regler för flygarbetstid och vila för piloter.

Resultaten från forskningsprojektet CHARLES har publicerats.

[Klicka här för att läsa slutrapporten »](#)

Stressforskningsinstitutet

Project CHARLES

The Effects of the new EASA-FTL on pilot sleep and fatigue

Final report

Wessel van Leeuwen
Stress Research Institute at Stockholm University
Christer Ullvetter
Section for Air Operators, Swedish Transport Agency
Göran Kecklund
Stress Research Institute at Stockholm University

MEDIEUTBILDNING FÖR FORSKARE

17

MAR

Forskare möter media

Syftet med utbildningen är att utveckla forskarens färdigheter i att formulera sig på ett korrekt och lättbegripligt sätt i intervjusituationen, även framför kamera. Utbildningen innehåller ett teoretiskt pass om journalistik och journalistikens villkor på ca en timme och två timmars praktisk intervjuutövning.

[Mer information och anmälan finns här »](#)

ALLMÄNNA SEMINARIESERIEN

11

MAR

Allmänna seminarier i psykologi, med Robert Johansson

Onsdag 11 mars, kl 14–15: Docent Robert Johansson, Psykologiska institutionen, talar om "Accelerating progress in psychological science using artificial intelligence". Plats: Konferensrum 357, Frescati Hagväg 14, plan

[Läs hela annonsen »](#)

25

MAR

Allmänna seminarier i psykologi, med Katarina Howner

Onsdag 25 mars, kl 14–15: Katarina Howner, postdoktor vid Karolinska Institutet, och specialist i rättspsykiatri vid Rättsmedicinalverket, talar om "Psykopati och Hjärnan". Plats: Konferensrum 357, Frescati Hagväg 14, plan

[Läs hela annonsen](#) »

UTBILDNINGSNYTT

**International master's programme in psychology**

Psykologiska institutionen lanserar ett nytt tvåårigt internationellt masterprogram i psykologi. Programmet är mångsidigt och ger dig möjlighet att fördjupa dina kunskaper inom olika delar av psykologin. Du har stora möjligheter att skraddarsy utbildningen efter dina behov.

[Läs mer om International master's programme in psychology](#) »

**Utbytesstudier via Erasmus+ och Nordplus**

Ansökan till utbytesstudier vid Erasmus+ och Nordplus, för studier under höstterminen 2020, är öppen fram till och med den 1 mars.

[Läs mer om utbytesstudier och hur du ansöker](#) »

**MFS-stipendium för studie om psykoterapi i Indien**

Cecilia Eissman, som går andra året på Psykoterapeutprogrammet vid Psykologiska institutionen, har tilldelats ett stipendium för en så kallad Minor Field Study (MFS) i Indien för sitt examensarbete i psykoterapi. Hon skall göra en kvalitativ studie och intervju indiska psykoterapeuter hur man anpassar psykoterapi till personer som lever i gruppkulturer.

[Läs mer om studien och MFS](#) »

EVENEMANG

Forskare pratar psykologi, med Ata Gahderi

Framstående psykologiforskare från Psykologiska institutionen vid Stockholms universitet och Avdelningen för psykologi vid Institutionen för klinisk neurovetenskap, Karolinska institutet, berättar om de senaste rönen inom sin fält. Den 2 mars kl. 18:15 är det professor Ata Ghaderi, KI, som talar om "Prevention av ätstörningar". Välkommen till ABF-huset, Sveavägen 41. Fri entré.
[Läs mer om evenemanget](#) »

Hitta fler evenemang: www.psychology.su.se/om-oss/evenemang »

FRÅN K@NELBLOGGEN (INTERNT)



Multikulti-fika

You are all welcome for a "multikulti-fika" on Thursday 14:00 at the following dates:

March 5th, March 26th, April 16th, May 7th, May 28th, June 18th

[Read more about Multikulti-fika](#) »



informationsträff om Brevvännerna!

Välkommen till ett informationsmöte om Brevvännerna, en digital plattform som skapar kontakt mellan elever i skolan och organisationer över hela Sverige.

[Läs mer och anmäl dig här](#) »



SUBIC – Brain imaging in the Human Sciences: Expanding Research Opportunities

Researchers studying human behavior and the mind are cordially invited to a conference aimed at highlighting how behavioral researchers in the humanities, social sciences, and law can use brain imaging methods to provide important insights to their research projects. Feel free to sign up under the tab "Registration" at latest 2nd of



Presentation Club vid Stressforskningsinstitutet i vår

We will resume the Presentation Club at the Stress Research Institute – now extending the invitation to the entire Department of Psychology!

[Read more](#) »

March.

[Read more and sign up »](#)

Psykologiska institutionens nyhetsbrev ger dig en snabb sammanfattning om vad som är på gång vid Psykologiska institutionen, Stockholms universitet. Det går ut varje månad under terminstid till alla anställda på institutionen samt till externa personer som prenumererar på nyhetsbrevet.

Redaktörer: Philip Stenström, kommunikatör, och Henrik Dunér, webbredaktör. Har du frågor eller tips når du oss på kommunikation@psychology.su.se

Ansvarig utgivare: Prefekt Håkan Fischer.

Fotografer i detta nummer: Henric Bergqvist, Henrik Dunér, Unsplash, Aleksandrs Tihonovos/Mostphotos

Läs mer på: www.psychology.su.se

Medarbetare: www.psychology.su.se/local/

[Klicka här om du inte vill prenumerera på det här nyhetsbrevet!](#)